平成 26 年 4月 25 日

各 位

会 社 名 日本製罐株式会社

代表者名 代表取締役社長 城座 隆夫

（コード：5905、東証第二部）

問合せ先 取締役経理部長 井上 淳嗣

（TEL．048-665-1257）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 4 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 26年 3 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 25年 4月 26 日公表）

前期実績

（平成 25年 3 月期）

基 準 日 平成 26 年 3月 31 日 平成 26 年 3月 31 日 平成 25 年 3月 31 日

１株当たり配当金 1 円 50 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

配当金総額 17 百万円 － －

効力発生日 平成 26 年 6月 30 日 － －

配 当原 資 利益剰余金 － －

２．理由

 当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けております。

その一環として、安定的な利益基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、経営上可

能な限り最大の範囲で株主の皆様に配当還元を行うことを基本方針としております。

 当社は、平成 24 年 3 月期に当期純損失を計上し、誠に遺憾ながらそれ以降、無配を続けざる

を得ない状況となり、株主の皆様には大変なご迷惑をおかけしてまいりました。

 しかし、その後、全役職員が一丸となり財務体質の改善と収益力の強化に真摯に取り組んでま

いりました。

 その結果、当期業績を加味し、今後の事業展開等を総合的に勘案し、無配としておりました平

成 26 年 3 月期の期末配当を 1株当たり 1円 50 銭の配当とすることといたしました。

 なお、本件につきましては、平成 26 年 6 月 27 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であ

ります。

以上

s-tanaka
新規スタンプ